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W Bielawkach odbył się Mikołajkowy Charytatywny Bieg i Marsz Nordic
Walking, w którym wzięło udział ponad 320 uczestników. Cały dochód z
wydarzenia oraz z aukcji charytatywnej przeznaczono na leczenie
dwuletniej Hani z Pelplin.

7 grudnia 2025 roku w Bielawkach odbyła się kolejna edycja Mikołajkowego
Charytatywnego Biegu i Marszu Nordic Walking. Start i meta zawodów
tradycyjnie zlokalizowane były w okolicach Leśniczówki Bielawki. Tegoroczna edycja
miała charakter nie tylko sportowy, ale przede wszystkim charytatywny – wszystkie
zebrane środki przeznaczone zostały na leczenie dwuletniej Hanny Dobrzyńskiej z
Pelplina, zmagającej się z ciężką chorobą – niedokrwistością aplastyczną.

Na starcie stanęło ponad 320 uczestników, co czyni tegoroczną edycję rekordową
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pod względem frekwencji. Zawodnicy rywalizowali na malowniczej, leśnej trasie o
długości 3,5 km, pokonywanej jedno lub dwukrotnie. Do wyboru były cztery
konkurencje: bieg na 3,5 km i 7 km oraz marsz Nordic Walking na 3,5 km i 7 km.

W biegu głównym na 7 km najszybszym zawodnikiem okazał się Maciej
Szyszkowski ze Starogardu Gdańskiego, który triumfował z czasem 24:37. W
rywalizacji kobiet na tym dystansie najlepsza była Marta Szumacher-Paszkowska
z Gdańska, osiągając wynik 30:01. Na dystansie 3,5 km wśród mężczyzn zwyciężył
Marcin Sarnowski z Osieka z czasem 11:36, natomiast najszybszą kobietą była 
Julia Rychłowska z Rożentala, która ukończyła trasę w czasie 16:02.

Dużym zainteresowaniem tradycyjnie cieszył się marsz Nordic Walking. Na
dystansie 7 km wśród mężczyzn bezkonkurencyjny był Karol Stiller z Gościcina –
44:39, a wśród kobiet zwyciężyła Adriana Skweres z Pelplina z czasem 50:53. W
marszu Nordic Walking na 3,5 km najlepszym zawodnikiem został Krzysztof
Kurpiewski z Gdańska – 23:43, natomiast wśród kobiet pierwsze miejsce
wywalczyła Agnieszka Lewandowska ze Starogardu Gdańskiego, również z
czasem 23:43.

Tegoroczna edycja miała wyjątkowo charytatywny charakter. Całe wydarzenie
poświęcono zbiórce środków na leczenie i diagnostykę małej Hani, której szpik
kostny pracuje jedynie w 5–10 procentach. Organizatorzy zrezygnowali z opłat
startowych, a dodatkowo przeprowadzono aukcję charytatywną, z której cały
dochód – podobnie jak z dobrowolnych wpłat uczestników – został w całości
przeznaczony na pomoc dziewczynce.

Mikołajkowy Charytatywny Bieg i Marsz Nordic Walking na stałe wpisał się już w
kalendarz sportowych wydarzeń Gminy Pelplin. To wyjątkowe połączenie aktywności
fizycznej, integracji mieszkańców oraz bezinteresownej pomocy potrzebującym.
Wielkie brawa należą się wszystkim uczestnikom, wolontariuszom, organizatorom
oraz każdemu, kto dołożył swoją cegiełkę do sukcesu tegorocznej edycji. To był
piękny dowód na to, że sport ma ogromną moc – nie tylko rywalizacji, ale przede
wszystkim niesienia dobra.
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